
ČESKÁ BASKETBALOVÁ 
FEDERACE 

OBLAST ZÁPADNÍ ČECHY 
 

Úslavská 75, 362 00 Plzeň 

 

 

Vyhlášení soutěží pro sezónu 2025/2026 
 

 

Výbor ČBF - Oblast Západní Čechy vyhlašuje mistrovské soutěže pro sezónu 2025/2026 v 

těchto kategoriích:  

 

• U11 – nejmladší minižactvo 1. 1. 2015 a mladší 

• U12 – mladší minižactvo 1. 1. 2014 a mladší  

• U13 – starší minižactvo 1. 1. 2013 a mladší  

(mix družstva musí být na hřišti vždy poměr 2/3) 

• muži, ženy 31. 12. 2006 a starší  

• Krajský pohár - muži, ženy 31. 12. 2006 a starší  

(přihlášky na formuláři ČBF – OZČ) 

 

• U10 – 1. 1. 2016 a mladší + starší hráči trénující od 1.9.2025, kteří nehrají 

pravidelné soutěže 

(přihlášky mailem na cbfplzen@seznam.cz – samostatně do 21. 9. 

2025) 

 

Výbor ČBF - OZČ si vyhrazuje právo slučovat shora uvedené kategorie do společných 

soutěží, pokud nebude v jednotlivých kategoriích dostatečný počet družstev pro 

samostatnou soutěž. Případně sloučit soutěž s jinou oblastí ČBF. 

 

 

a dále ve spolupráci s ČBF přijímá přihlášky do soutěží (NRL) 

 

• U14 – mladší žáci, žákyně 1. 1. 2012 a ml. 

• U15 – starší žáci, žákyně 1. 1. 2011 a ml. 

• U17 – kadeti, kadetky 1. 1. 2009 – 31. 12. 2010 

• U19 – junioři, juniorky 1. 1. 2007 – 31. 12. 2008 

(přihlášky 20.6. přes systém LERIS))  

 

Řízením těchto soutěží výbor ČBF - OZČ pověřil Sportovně-technickou komisi ČBF - OZČ 

a stanovil pro přihlášená družstva povinnost splnit následující podmínky. 

1.  Mít k dispozici tělocvičnu odpovídající vybavením pravidlům basketbalu (výjimky 

budou povoleny individuálně s přihlédnutím k vývoji výjimek v minulých 

sezónách) 

2. Mít organizačního pracovníka s aktivní e-mailovou adresou pro každodenní příjem 

elektronické pošty. 

3.  Používat k zápasům pouze míče odpovídající pravidlům (minižactvo U10, U11, 

U12, U13 vel. 5; muži, junioři U19 a kadeti U17, žáci U15 a U14 vel. 7; ženy, 

juniorky U19 a kadetky U17, žákyně U15 a U14 vel. 6). 

4. Mít technické podmínky pro vedení elektronického zápisu. 

5.  Mít kvalifikovaného trenéra s platnou licencí pro vedení družstva dle Trenérského 

řádu čl. 9 

6. Zajistit hospodářsky účast družstva v soutěži a její řádné dokončení. 

7.  Mít vyrovnané pohledávky vůči všem organizačním složkám ČBF. 



8.  Zabezpečit lékařské prohlídky ne starší jednoho roku u všech hráčů, kteří jsou 

uvedeni na soupiskách družstev, a vést o nich evidenci (jméno, příjmení, výsledek 

lékařské prohlídky, jméno lékaře a datum prohlídky). 

9. Na každé družstvo dospělých mít minimálně jedno družstvo mládeže přihlášené do 

soutěží ČBF 

10.  Zajistit přihlášení jednoho rozhodčího na každé družstvo dospělých a dorostu a na 

všechna družstva žactva pak jednoho rozhodčího. 

11. Na základě vystavené faktury po schválení přihlášky uhradit příspěvek 

 a/ dospělí     2.000,- Kč  

 b/ minižactvo           500,- Kč 

 c/ nadregionální soutěže U14/U15  1.500,- Kč 

 d/ nadregionální soutěže U17/U19  3.000,- Kč 

 

12. Výjimky pro družstva mini (při využití výjimky starších hráčů start mimo soutěž) 

• Start 3 starších hráčů. Na soupisku každého družstva mohou být zapsáni nejvýše 3 
hráči/hráčky narození o jeden kalendářní rok dříve, než je úřední ročník narození. Tito 
hráči budou na soupisce zřetelně označení zvýrazňovačem. Všichni tři hráči mohou být 
zapsáni na zápis o utkání daného družstva, kde budou označeni velkým písmenem „S“ 
(starší). Během utkání může být na hřišti pouze 1 starší hráč každého družstva, z toho 
důvodu musí všichni starší hráči být na ramínku označeni zřetelnou páskou odlišné barvy, 
aby rozhodčí nepřipustili souběžný pobyt více starších hráčů na hřišti. NEOZNAČENÝ 
STARŠÍ HRÁČ NESMÍ DO UTKÁNÍ ZASÁHNOUT, v případě defektu označení musí být 
okamžitě vystřídán! Mezi starší hráče mohou být zapsáni pouze Ti, kteří nejsou uvedeni 
na žádné soupisce vlastní či vyšší věkové kategorie!  

• V soutěžích chlapců je povolen start dívek. Start chlapců v soutěžích dívek povolen není.  
 

Hrací systémy budou stanoveny dle počtu přihlášených družstev. O postup na MČR mini a 

Festivaly mini bude sehrána samostatná kvalifikace spolu s kluby ČBF KV. Podmínkou pro 

zařazení do kvalifikace NENÍ účast v soutěžích KP/OP dané kategorie. 

 

Řádně vyplněné elektronické přihlášky odeslat v systému Leris 
nejpozději do 9. června 2025. 

 

Termínová listina bude zpracována v návaznosti na soutěže ČBF a bude zveřejněna 

nejpozději při losování soutěží, které proběhne začátkem července po dohodě s výborem 

ČBF – OKV.  

 

 

 

V Plzni 8. 4. 2025 

 

Jiří Buňka 

předseda STK ČBF – OZČ 


